**D**icitur maximos sapientes videlicet  
diomisi Augustini et alios prelates  
**NICOLAUS.** Extendit palmites  
flos. Nos sumus palmites  
qui ex vinea illa frondibus.  
Lvsq[ue] ad mare. Et usq[ue] ad baptismum  
quia mare in Apocal. baptismum  
figit. Et usq[ue] ad flumen pagines  
eius: ut qui in ea renasteretur ba-  
ptismo: abhuerentur.

**NICOLAUS.** Sed quoniam ex cre-  
dentiis multis multi dedi-  
nauerunt a fide et moribns. Ideo  
subditur. **N**ec quid destruxisti  
ne destrui permisisti maceriem ei[us]  
et clausuras virtutum. **L**a vnde inquit  
eam omnes qui pertergitur vi-  
am. Et spiritus maligni qui discur-  
runt ad destruendum ecclesie fructus  
querentes quem deuorent. **N**ec  
terminauit eam aper de sua. Et por-  
cus filiestris: qui est animal imum  
dam. propter quod signat demonez  
temptantem de luxuria. **L**a singula-  
ris ferus depastus est eam. Et de moni-  
temptans de superbia: que etiam lo-  
mis operibus inficiatur ut pereat.  
Iste versiculus potest ad litteram  
legi de ecclesiis et monasteriis.

**HUGO.** Quia enim demones  
dimittunt via cogitationum nostrum:  
vnde in diuinant animas subditum  
propter defectus prelatorum: qui in  
spirituali officio non custodiunt gre-  
gorem sibi commissum. **I**decirco exten-  
minauit. Et extra terminos posses-  
sionum posuit ecclesiam vel monaste-  
rium. **L**a per de sua. Et principes se-  
culares. Quomodo hoc sit subiungit

bicens. **L**a singularis fecit. **N**e ty-  
rannus per se a suos ministros qui  
singulares sunt per superbiam et  
crudelitatem. **L**epastus est eam.  
expendens et rapiens bona eius. Et  
bene dicit exterminavit. quia reue-  
ra monasterium vel ecclesia non est  
domina redditum suorum: sed tantum  
procuratrix vel dispensatrix per prin-  
cipibus militibus: a ministris do-  
mino tu qui eius bona expendunt.

**NICOLAUS.** Consequenter describit  
status ecclie predictus  
per abuentum Christi. quam perfectionem petit  
Asaph deuotus dicens. **L**et us vir-  
tutum conuertere per condescensionem  
bonitatis tue. **L**a respice de celo et vi-  
de loculo tue clementie.

**CASSIUS.** quibus fluctibus laboret  
huma[nitas]: quibus pecca-  
tis ad inferna rapiat. **L**a visita.

**NICOLAUS.** in persona Christi  
istamque factum est in sua  
benedicta incarnatione quod visitauit nos  
omnes ex alto: sicut dominus Lucifer.

**HUGO.** **L**a perfice eam quam plan-  
tauit. Et iachauit. **L**et  
retra tua. Et propiciatio tua.

**NICOLAUS.** Stat enim veteris testa-  
menti fuit impensis: sum  
quod dicitur Math. v. Non veni solue-  
re leges: sed adimplece. Cerimoni-  
alia vero que tantum figurata erat  
adimpleuit in sua incarnatione et  
passione. cui erant figure. et sacra  
meta efficiatoria instituit videlicet ba-  
ptismi et imolatois corporis et sanguinis  
suum quod fecerunt gratias: et introducunt  
ad gloriam quod non poterat facere imola-  
tio agni paschal: ceteraque sancta